
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 25 »     марта            2015 г. № 78                                 

 

с. Репьевка 

О внесении изменений и 

дополнений в постановление  

администрации муниципального 

района от 30.10.2013 г. № 297 «О 

порядке разработки, реализации и 

оценке эффективности 

муниципальных программ 

Репьевского муниципального 

района» 

 

В целях оптимизации и упорядочения  процесса работы с 

муниципальными программами, администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

         1. Внести в постановление администрации муниципального района от 

30.10.2013 г. № 297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района» (далее – Постановление) следующие изменения:  

1.1. Пункт 4 раздела 2 Порядка разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ  Репьевского муниципального 

района (далее – Порядок), утвержденного Постановлением, изложить в 

следующей редакции: 

         «4. Проект муниципальной программы, согласованный со всеми 

исполнителями в части касающейся реализуемых ими подпрограмм,   

направляется на согласование в  Отдел финансов администрации 



муниципального района, юридический отдел администрации 

муниципального района и отдел  по экономике, управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального района.»; 

1.2. Пункт 5 раздела 2 Порядка, утвержденного Постановлением,  

изложить в следующей редакции: 

         «5.  При наличии замечаний и предложений ответственный исполнитель 

совместно с исполнителями производит доработку проекта муниципальной 

программы.  

         Доработанный проект муниципальной программы повторно    

согласовывается.»; 

1.3. Пункты 1 и 2 после пункта 5 раздела 2 Порядка, утвержденного 

Постановлением, считать соответственно пунктами 6 и 7; 

1.4. В пункте 7 раздела 2 Порядка, утвержденного Постановлением, 

слова «подлежат размещению» заменить словами «ответственные 

исполнители размещают»; 

1.5. Абзац 5 раздела 6 Порядка, утвержденного Постановлением, 

изложить в следующей редакции: 

   «Отчеты о выполнении муниципальных программ, включая меры по 

повышению эффективности их реализации, предоставляются 

ответственными исполнителями в отдел по экономике, управлению 

муниципальным имуществом администрации муниципального района 

ежегодно, не позднее 25 января.»; 

1.6. Абзац 8 раздела 6 Порядка, утвержденного Постановлением, 

исключить; 

1.7. В абзаце 9 раздела 6 Порядка, утвержденного Постановлением, 

после слов «на основании» дополнить словом «представленных»; 

1.8. В абзаце 10 раздела 6 Порядка, утвержденного Постановлением, 

слова «10 марта» заменить словами «15 февраля». 



           2.   Контроль  за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы  администрации 

муниципального района 

  

Р.В.Ефименко 

 


